
Manuál k vyplnění žádosti o peněžní dar 2025 
Zde najdete vysvětlivky a příklad vyplnění formuláře fiktivním krajanským spolkem.  

Prosíme: 

1) dodržujte formát čísel a dat příkladu, 
2) zachovejte strukturu formuláře, 
3) usilujte o stručnost, 
4) dbejte na to, aby byla dodržena shoda podepisující osoby s osobou uvedenou jako oprávněnou jednat za žadatele. 

Žádost o peněžní dar 2025 musí být doručená na ministerstvu nejpozději 9. 9. 2024: zašlete podepsanou verzi fyzicky nebo elektronicky, disponuje-li 
spolek uznávaným elektronickým podpisem, a doplňte podání zasláním formuláře ve formátu Excelu na penezni-dary-krajane@msmt.cz . 

Vysvětlivky a příklad jsou též uvedené na druhém listu formuláře žádosti v Excelu. 

Řádek č. Vysvětlivka Příklad 

11 uveďte přesný a úplný název žadatele - krajanského spolku Česká škola Oslo 

12 uveďte organizační formu (formu právní subjektivity dle práva státu působnosti) nezisková organizace 

13 uveďte číslo a datum registrace  20144532A22, 1. 5. 2014 

14 uveďte adresu (sídlo) žadatele - stát Norsko 

15 uveďte adresu (sídlo) žadatele - obec (město) a poštovní směrovací číslo 0178 Oslo 

16 uveďte adresu (sídlo) žadatele - ulice, číslo Vulkan 5 

17 uveďte kontaktní telefon, příp. telefony, dodržujte formát  0047 123456789 

18 
uveďte kontaktní emailovou adresu, která je průběžně obsluhována, příp. více emailových 
adres oddělenými středníkem csskolaoslo@hotmail.com 

19 uveďte webovou adresu  www.ceskaskolaoslo.no 

20-21 uveďte bankovní spojení - číslo účtu v mezinárodním formátu (IBAN, BIC/SWIFT...)   IBAN NO93 8601 1117 947 

22 
uveďte přesný a úplný název banky, u níž je veden účet žadatele - v podobě uvedené na 
potvrzení banky o založení účtu /výpisu z účtu /jiném oficiálním dokumentu Bank Norwegian 

mailto:penezni-dary-krajane@msmt.cz
mailto:csskolaoslo@hotmail.com
http://www.ceskaskolaoslo.no/


Řádek č. Vysvětlivka Příklad 

23 
uveďte přesné sídlo banky, u níž je veden účet žadatele - v podobě uvedené na potvrzení 
banky o založení účtu/výpisu z účtu/jiném oficiálním dokumentu Snarøyveien 36, 1364 Fornebu, Norge 

24 
uveďte přesný a úplný název účtu žadatele – v podobě uvedené na potvrzení banky 
o založení účtu/výpisu z účtu/jiném oficiálním dokumentu  Tsjekkisk skole Oslo 

25 uveďte měnu, ve které je účet veden v mezinárodním formátu NOK 

26 
vyberte z nabídky, zda máte (ANO), nebo nemáte (NE) s Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy sjednánu smlouvu podle školského zákona 

NE 

31 uveďte jméno a příjmení, titul a funkci osoby oprávněné jednat za žadatele  Jan Novák, Ing., předseda krajanského spolku 

32 uveďte kontaktní adresu osoby oprávněné jednat za žadatele Dops Gate 67, 0177 Oslo 

33 uveďte kontaktní telefon osoby oprávněné jednat za žadatele 0047 123456790 

34 
uveďte kontaktní emailovou adresu osoby oprávněné jednat za žadatele, která je 
pravidelně obsluhována jan.novak@abc.no 

37 
uveďte počet placených zaměstnanců žadatele zajišťujících vzdělávací aktivity, na něž je 
dar žádán 2 

38 
uveďte počet dobrovolníků, kteří u žadatele zajišťují (podílejí se na zajištění) vzdělávací 
aktivity, na něž je dar žádán 4 

41 uveďte název vzdělávací aktivity/vzdělávacích aktivit  Česká škola  

42 
uveďte dobu realizace vzdělávací aktivity; doba realizace může trvat déle než jeden 
rozpočtový (kalendářní rok) 2024/2025 

43 uveďte místo/místa, kde je vzdělávací aktivita realizována  Oslo 

46-47 stručně popište plánované vzdělávací a další aktivity se zohledněním na cílové skupiny a 
věku (všechny vzdělávané skupiny, příp. dále členěné dle věku), další související aktivity  

výuka předškoláků a mladších školáků, poslední sobotu v 
měsíci, předškoláci 2 hodiny, mladší školáci 4 hodiny, 2 x za 
pololetí výlet, 1 x návštěva knihovny, 1 x Mikulášská 

48 
vyberte z nabídky počet plánovaných dalších-mimoškolních aktivit/pololetí (0-2, 3-5, více 
než 5), tj. počet dalších akcí popsaných výše 3-5 

50 
vyberte z nabídky, zda tvoříte vlastní výukové materiály (ANOxNE), stručně popište, vložte 
odkaz, kde je relevantní pracovní listy, ANO 

51 
vyberte z nabídky, zda vydáváte vlastní časopis/informační materiál - tištěný či elektronický 
(ANOxNE), stručně popište, vložte odkaz 

elektronický čtvrtletník Norek, 
www.ceskaskolaoslo.no/Norek; ANO 

mailto:jan.novak@abc.no


Řádek č. Vysvětlivka Příklad 

52 
vyberte z nabídky, zda máte webové stránky v českém jazyce (ANOxNE), stručně popište, 
vložte odkaz; příp. lze uvést i FB a další, pokud NE  www.ceskaskolaoslo.no, ANO 

53 
vyberte z nabídky, zda spolupracujete s jiným českým krajanským spolkem (ANOxNE), 
stručně popište, vložte odkaz 

Česká škola Oslo společně se spolky ze Švédska a Finska 
organizuje letní tábory, www.ceskaskolaoslo.no/akce,  ANO 

54 
vyberte z nabídky, zda pořádáte akce pro nečeskou veřejnost (ANOxNE), stručně popište, 
vložte odkaz 

výlety jsou otevřené i k účasti spolužáků našich dětí z 
norských škol i jejich rodin, ANO 

55 
vyberte z nabídky, zda spolupracujete s vysokou školou v ČR nebo zahraničí (ANOxNE), 
stručně popište, vložte odkaz 

stážistka programu Erasmus 2023/2024, 11/2023 přednáška 
Dr. Virtanena z Univerzity v Oslu o norských pohádkách, 
ANO 

57 uveďte počet osob vzdělávaných v českém jazyce (žáků) celkem 50 

58 uveďte počet předškolních dětí vzdělávaných v českém jazyce  10 

59 

uveďte počet žáků v období povinné školní docházky vzdělávaných v českém jazyce, kromě 
smlouvy (tj. škola, která má sjednánu smlouvu podle školského zákona, uvádí pouze počet 
žáků v období povinné školní docházky, kteří nemají české občanství) 28 

60 uveďte počet středoškoláků vzdělávaných v českém jazyce  4 

61 uveďte počet dospělých vzdělávaných v českém jazyce 8 

63 
uveďte počet hodin výuky za měsíc u třídy předškolních dětí (1 hodina = 60 min, tj. 
45 min = 0,75 hod, 90 min = 1,5 hod, atd.) 6 

64 uveďte počet vyučovaných hodin za měsíc u třídy žáků v období povinné školní docházky, 
kromě smlouvy (tj. škola, která má sjednánu smlouvu podle školského zákona, uvádí pouze 
počet hodin za měsíc u třídy žáků v období povinné školní docházky, kteří nemají české 
občanství) - délka vyučovací hodiny viz výše 

12 

65 
uveďte počet vyučovaných hodin za měsíc u třídy středoškoláků – délka vyučovací hodiny 
viz výše 4 

66 
uveďte počet vyučovaných hodin za měsíc u třídy dospělých – délka vyučovací hodiny viz 
výše 4 

69 uveďte celkový rozpočet vzdělávací aktivity (v Kč) 100 000 Kč 

71 uveďte konkrétní položku rozpočtu (vše v Kč) odměny vyučujících 60 000 Kč 

72 uveďte konkrétní položku rozpočtu učebnice a pracovní sešity 5 000 Kč 

73 uveďte konkrétní položku rozpočtu tvorba a správa webu 10 000 Kč 



Řádek č. Vysvětlivka Příklad 

74 uveďte konkrétní položku rozpočtu vybavení knihovny – nákup knih 15 000 Kč 

75 uveďte konkrétní položku rozpočtu školení učitelů 10 000 Kč 

76 uveďte konkrétní položku rozpočtu  -  

77 uveďte výši podílu žadatele na financování vzdělávací aktivity  20 000 Kč 

78 uveďte výši požadovaného daru MŠMT celkem 30 000 Kč 

81 vyberte z nabídky, zda se žák finančně na zabezpečení vzdělávací aktivity podílí (ANOxNE) ANO 

82 
vyberte z nabídky, zda předpokládáte další finanční zdroj od veřejného subjektu, 
soukromého subjektu (ANOxNE) ANO 

84-86 
uveďte jiný subjekt, který se bude na financování vzdělávací aktivity podílet (byla či bude 
podána žádost o finanční podporu/dar/grant...), uveďte výši požadované částky a měnu 

Ministerstvo zahraničních věcí, 50 000 Kč  

88 
vyberte z nabídky kolikrát byl Vašemu krajanskému spolku poskytnut peněžní dar MŠMT 
(0krát, 1-2krát, 3-5krát, více než 5krát) 3-5 x 

96 vyplňte místo a datum vyplnění žádostí V Oslu 2. srpna 2024 

102 

Osoba oprávněná jednat za žadatele žádost podepíše a opatří otiskem razítka (disponuje-li 
jím), formulář zašle na adresu penezni-dary-krajane@msmt.cz. Nedisponuje-li uznávaným 
elektronickým podpisem, je zapotřebí žádost do 10 kalendářních dnů doplnit ještě jinou 
formou podání, která bude podepsána - tj. zašle či osobně doručí podepsanou žádost na 
adresu ministerstva. Žádost je možné doručit též do datové schránky ministerstva, avšak 
pouze v případě, že bude odeslána prostřednictvím datové schránky žadatele – 
krajanského spolku (zřízené žadatelem; nikoliv jeho členem, předsedou jako fyzickou 
osobou). Jan Novák, Ing., předseda krajanského spolku, podpis 

 


